20 Teresina - Quarta-feira, 29 de outubro de 2008 • No 207

Diário Oficial

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 028/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 14 (quatorze) de novembro de 2008, às 10:00 (dez) horas, de acordo
com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de
Restauração: Serviços Preliminares, Terraplenagem e Revestimento
Primário, na Rodovia Municipal (Pimenteiras), trecho: Pimenteiras /
Povoado Trincheiras, com extensão de 40,00 Km e 5,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de
Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão
Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-
7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina, 28 de outubro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  080

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL - PJU No 55/2008
CONTRATO Nº PJU/24/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  0129/2008.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 15 (quinze) dias e
os acréscimos nos quantitativos inicialmente programados  referente
as Obras de  Reconstrução de Ponte de Madeira / Riacho dos Coco e
08 (oito) Passagens Molhadas, na Rodovia PI – 120, trecho: Francisco
Aires / Arraial, com 18,00 Km.
VALOR:R$ 10.801,39 (dez mil, oitocentos e hum reais e trinta e nove reais)
CONTRATADA:  CONSTRUTORA E LOCADORA KING LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  02  de  outubro   de 2008
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e  Francisco Antônio Soares King/ Representante Legal /
Construtora King Ltda.

OF.  627

 AVISO DE DESISTÊNCIA
 CONCORRENCIA 002/2008

A Piauí Turismo - PIEMTUR, através de sua Comissão de Licitação,
torna público, para conhecimento de todos os interessados, que
suspende, por ato de desistência, o Procedimento Administrativo –
Concorrência Nº 002/2008, marcado para o dia 28/10/08, às 09hs, até
ulterior deliberação. A fim de atender, pela segunda vez, exigências do
TCU/PI, para adequação do edital (por força de representação por
pessoa física). Maiores Informações: PIEMTUR.

Publique-se

José do Patrocínio Paes Landim
Diretor Geral da  PIEMTUR

OF.  1021

0 U T R O S
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E TECNOLÓGICO - SEDET
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PEDIDO DE OUTORGA PREVENTIVA

ÓRGÃO:  Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico –
SEDET, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, a Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para:
Dados do Empreendimento: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico
Denominação da Fonte: Baixão – Belém do Piauí
Localização Geográfica Latitude: 2428031S             Longitude: 9181298W
Localização Hidrográfica: Bacia: Parnaíba                Sub-bacia: Canindé
Volume requerido: 34560 (m3/ano)
Finalidade do Uso da Água: abastecimento de água para a população da
localidade Baixão – Belém do Piauí

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PEDIDO DE OUTORGA PREVENTIVA

ÓRGÃO:  Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico –
SEDET, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, a Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para:
Dados do Empreendimento: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico
Denominação da Fonte: Lagoa do Porco  -  Belém do Piauí
Localização Geográfica Latitude: 24285118S           Longitude: 9180248W
Localização Hidrográfica: Bacia: Parnaíba                Sub-bacia: Canindé
Volume requerido: 34560 (m3/ano)
Finalidade do Uso da Água: Abastecimento de água para a população da
localidade Lagoa do Porco – Belém do Piauí

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PEDIDO DE OUTORGA PREVENTIVA

ÓRGÃO:  Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico –
SEDET, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, a Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para:
Dados do Empreendimento: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico
Denominação da Fonte: Baraúnas I
Localização Geográfica Latitude: 2428031S             Longitude: 9181298W
Localização Hidrográfica: Bacia: Parnaíba                Sub-bacia: Canindé
Volume requerido: 34560 (m3/ano)
Finalidade do Uso da Água:  Abastecimento de água para a população da
localidade Baraúnas I – Belém do Piauí.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PEDIDO DE OUTORGA PREVENTIVA

ÓRGÃO:  Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico –
SEDET, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, a Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para:
Dados do Empreendimento: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico
Denominação da Fonte: Baraúnas II
Localização Geográfica Latitude: 24281880S           Longitude: 9177950W
Localização Hidrográfica: Bacia: Parnaíba                Sub-bacia: Canindé
Volume requerido: 34560 (m3/ano)
Finalidade do Uso da Água: Abastecimento de água para a população da
localidade Baraúnas II – Belém do Piauí

OF.  428